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جشن نیمه شعبان
 در اماکن مختلف پایتخت برپا می‌شود

نورانی‌ترین و شادترین شب پایتخت، 
شب نیمه شعبان است. از بن‌بستی کوتاه 

در محله‌ای در حاشیه شهر، تا طولانی‌ترین 
خیابان تهران، از بقعه کوچک امامزاده‌ای 

در یکی از محله‌ها تا باشکوه‌ترین مساجد 
و زیارتگاه‌های شهر، همه‌جا غرق جشن 
و نور می‌شود. بزرگ‌ترین جشن مذهبی 
خیابانی هر سال در نیمه شعبان با حضور 
پرشور مردم برگزار می‌شود. »روز هفتم« 
این شماره برای گشت و‌گذار در این 
آذین‌بندی‌ها  تماشای  شب شاد، 
جشن‌  در  شرکت  چراغانی‌ها،  و 
شدن  غرق  و  مولودی‌خوانی  و 
در نورانی‌ترین و شادترین شب 

پایتخت، راهنمای شماست.

از طولانی‌ترین خیابان پایتخت یعنی خیابان 
ولیعصر)عج( گرفته تا کوتاه‌ترین بن‌بست در حاشیه‌ای‌ترین محله پایتخت، 
فرقی نمی‌کند کجای شهر باشید. در شب نیمه شعبان، شب میلاد امام زمان 
)عج(، تهران روشن‌ترین و شادترین شب خود را تجربه می‌کند. کوچه‌ها و 

خیابان‌ها تزئین و چراغانی می‌شوند، طاق نصرت‌ها به خیابان‌ها جلوه‌ای 
باشکوه می‌بخشند و ایستگاه‌های صلواتی و موکب‌ها برای پذیرایی از 
مهمانان این جشن باشکوه خیابانی برپا می‌شوند. برای گشت‌و‌گذار و شرکت 

در جشن‌های خیابانی نیمه‌شعبان، این گزارش به کارتان خواهد آمد.

نیلوفر ذوالفقاری در جشن‌های خیابانی ویژه شب میلاد امام زمان)عج( شرکت کنید

خیابان به خیابان جشن و نور 
میدان‌های میزبان
 جشن نیمه شعبان

 در شب نیمه شعبان، بسیاری از 
میدان‌های پایتخت با آذین‌بندی، معرفی

جشن نورافشانی، برپایی 
ایستگاه‌های صلواتی و موکب‌های پذیرایی، 

به استقبال شهروندان می‌روند.

از میدان نبوت تا ميدان نماز
از شرق تا غرب و از شمال تا جنوب پایتخت، 
شهر در نیمه شعبان روشن‌ترین شب 
خود را به نمایش می‌گذارد. میدان‌های 
اصلی شهر در همه مناطق با چراغانی، 
ریسه‌های رنگی، پارچه‌ها و پرچم‌های 
رنگارنگ و طاق‌نصرت‌های تماشایی، 
آذین‌بندی می‌شوند. میدان نبوت در 
شرق تهران و در منطقه8، یکی از میادین 
میزبان برگزاری جشن خیابانی در شب 
نیمه شعبان است. ایجاد گذر فرهنگی 
در قالب غرفه‌های ورزشی، فرهنگی و 
هنری، همراه با پذیرایی و برنامه‌های شاد 
و مهیج، طنز، مسابقه، پخش دعای فرج و 
نورافشانی، از جمله برنامه‌هایی است که 
در این عید باشکوه در میدان نبوت برگزار 
می‌شود. اگر جنوب تهران را برای شرکت 
در جشن‌های خیابانی نیمه شعبان انتخاب 
می‌کنید، میدان شوش و میدان نماز در 
شهرری می‌توانند مقصد شما برای تماشای 
چراغانی و پذیرایی در ایستگاه‌های صلواتی 
و شرکت در مولودی‌خوانی و برنامه‌های 

فرهنگی- هنری ویژه این شب باشند.

زادی چراغانی آ
در ورودی غربی پایتخت، میدان آزادی 
انتخاب خوبی برای گذراندن یک شب شاد 
و شرکت در جشن خیابانی نیمه‌شعبان 
محسوب می‌شود. چند سال است 
نورافشانی آسمان آزادی و تزئین برج، به 
برنامه‌های شهرداری اضافه شده است؛ به 
این‌ شکل که همه نقاط دور میدان و خود 
برج تزئین می‌شوند و در شب نیمه ‌شعبان 
هم آسمان برج برای چند دقیقه نورافشان 
می‌شود. میدان آزادی به‌دلیل محوطه 
بزرگ و سبزی که دارد پیشنهاد خوبی برای 
خانواده‌هاست؛ میدانی که می‌شود شب 
نیمه ‌شعبان را با خانواده در آن گذراند و 
جز تماشای نورافشانی، از مراسم جانبی‌‌اي 
که در آن برگزار می‌شود هم استفاده کرد. 
مراسم‌ جانبی هم یعنی انواع مسابقات 
و برنامه‌های سرگرم‌کننده که قرار است 
در بیشتر مناطق برگزار شوند. البته در 
محله‌های غربی پایتخت، میدان صادقیه و 
ميدان پونک هم گزینه‌های مناسبی برای 

گشت‌و‌گذار در شب نیمه شعبان هستند.

خیابان 
ولیعصر)عج(

خیابانی به نام
 امام زمان)عج(

سرتاسر خیابان طولانی ولیعصر)عج(، از 
جنوب شهر و محدوده میدان راه‌آهن تا شمال 
شهر و میدان تجریش، در نیمه‌شعبان صحنه 
جشن و شادی است.  در چهارراه ولیعصر)عج(، 
میدان منیریه و میدان راه‌آهن استیج‌های 
ویژه‌برنامه‌های فرهنگی برای خانواده‌ها 
جهت جشن نیمه شعبان درنظر گرفته شده 
است. استقرار غرفه‌های توزیع نذورات مردمی 
ویژه ولادت باسعادت حضرت امام‌مهدی)عج( 
در محور این خیابان، صحنه آشنایی برای 
شرکت‌کنندگان در جشن‌های ویژه این 
شب است. از آنجا که این خیابان طولانی از 
محله‌های مختلف شهر عبور می‌کند، بسته 
به اینکه کدام محدوده را برای گشت‌و‌گذار 
انتخاب کرده‌اید، می‌توانید به جای خودروی 
شخصی از وسایل حمل‌ونقل عمومی استفاده 
کنید تا گرفتار ترافیک و پیدا کردن جای 
پارک نشوید. در این مسیر مقاصد گردشگری 
متعددی وجود دارد که برخی از آنها مثل 
آستان مقدس امامزاده صالح)ع(، بوستان‌ 
ملت، پلازای میدان ولیعصر)عج(، پلازای 
میدان فاطمی و باغ‌فردوس  آذین‌بندی و 
مناسب  پیاده‌روی و گشت‌و‌گذار شبانه در 

پایتخت می‌شوند.

 شهرگردی در جشن
 میلاد منجی زمان)عج(

 نشانی: یزد، خیابان سلمان فارسی، کوی قصاب‌ها
جشن و شادمانی در سالروز میلاد منجی عالم امام زمان )عج( در بین یزدی‌ها جایگاه ویژه‌ای دارد، اما یکی از محل‌هایی که آذین‌بندی آن به سال‌های 
دور می‌رسد، بازار خراسانی)بازار غلامعلی سیاه( است. این بازار قدیمی با معماری سنتی و سقف‌های ضربی از دیرباز جشن‌های نیمه شعبان را پر رونق و 
پر زرق و برق برگزار می‌کند و علاقه‌مندان زیادی در شب‌ نیمه شعبان در این بازار گردهم می‌آیند تا از تلاش کسبه بازار غلامعلی سیاه بازدید و در مراسم 
جشن آنها شرکت کنند.بازاریان خیابان‌های منتهی به بازار را با استفاده از آینه‌های بزرگ و چوبی آئینه‌بندان کرده و مراسم جشن و شادی را برپا می‌کنند.

بازار 
خراسانی 

   شیراز، خیابان لطفعلی خان زند و خیابان احمدی شیراز
سومین حرم اهل‌بیت در ایران اسلامی در سالروز ولادت امام زمان)عج( حال و هوای متفاوتی از دیگر مناطق کشور دارد. ویژه‌برنامه‌های جشن 
نیمه شعبان بعد از نماز مغرب و عشا در حرم شاهچراغ با حضور پرشور مردم برگزار می‌شود. این برنامه‌ها شامل سخنرانی، قرائت مناجات 
شعبانیه، اجرای مولودی، برگزاری دعای کمیل و قرائت آیاتی از قرآن کریم است. در این مراسم حجت‌الاسلام مهدی ماندگاری سخنرانی و 

حاج مهدی سروری، مولودی‌خوانی می‌کنند.

حرم 
شاهچراغ

در شب میلاد امام زمان)عج(، خيابان ولیعصر 
كه با نام ايشان پیوند خورده و به نام امام غایب 
شیعیان)ع( مزین شده است، به مسیری پر از 
چراغانی، آذین‌بندی و جشن‌های پراکنده 

خیابانی تبدیل می‌شود.

طاق نصرت‌های چراغانی شده
معروف‌ترین خیابان تهران برای شرکت در جشن خیابانی نیمه‌شعبان بدون شک خیابان 17شهریور است. 
سرتاسر مسیر این خیابان با چراغ‌های رنگی، طاق‌نصرت‌های رنگارنگ و پرگل، پارچه‌ها و پرچم‌های رنگی و 
چهارچوب‌های تزئین شده، آذین‌بندی می‌شود. ایستگاه‌های صلواتی و موکب‌های پذیرایی هم در این مسیر 
توسط مساجد، هیئت‌های مذهبی و شهروندان داوطلب برپا می‌شوند که با شربت و شیرینی و انواع نذورات از 

مهمانان این جشن خیابانی پذیرایی می‌کنند.

خیابان 17شهریور
انتهای خیابان ‌۱۷شهریور از چهارراه 
تیردوقلو، یکی از قدیمی‌ترین آذین‌بندی‌های 
تهران و کل کشور را در اعیاد شعبانیه دارد. 

جشن‌های این خیابان از سال 1335آغاز شده است.

معرفی

خیابان 17شهریور، حدفاصل میدان 
خراسان تا بزرگراه شهید محلاتی

نشانی

منطقه 15

جشن کیلومتری
یکی از در دسترس‌ترین مقاصدی که می‌توانید برای 
شرکت در جشن خیابانی نیمه شعبان انتخاب کنید، 
چهارراه کوکاکولاست؛ چراکه ایستگاه متروی نبرد در 
چند قدمی این چهارراه واقع شده است. چراغانی‌های 
گسترده، برپایی ایستگاه‌های صلواتی متعدد و برگزاری 
جشن کیلومتری با محور مولودی‌خوانی، سرگرمی و 
شادی برای کودکان و نوجوانان، برنامه‌های ویژه‌ای 
هستند که در شب عید نیمه‌شعبان در این محدوده 

برگزار می‌شوند.

چهارراه نبرد

برای تماشای چراغانی‌ و آذین‌بندی‌های 
رنگارنگ و شرکت در جشن‌های خیابانی 
نیمه‌شعبان، خیابان پیروزی در محدوده 

چهارراه نبرد )کوکاکولا( مقصد مناسبی است.

معرفی

خیابان پیروزی، تقاطع خیابان نبرد نشانی

منطقه 14

نورافشانی در میدان امام حسین)ع(
هر سال در اعیاد شعبانیه به‌خصوص شب نیمه‌شعبان، 
میدان امام حسین)ع( به صحنه پرشور جشن و شادی 
خیابانی تبدیل می‌شود. شهرداری تهران با برپایی صحنه 
نمایش، اجرای موسیقی‌های شاد زنده و برنامه‌های 
فرهنگی، حال و هوای متفاوتی به این محدوده می‌دهد. 
نورافشانی هم یکی از برنامه‌های ویژه شب نیمه‌شعبان 
در این میدان است. شهروندان از ساعات اولیه روز عید به 
پیاده‌راه میدان امام حسین)ع( می‌آیند و مترو مناسب‌ترین 

روش دسترسی به این محدوده شلوغ و پرازدحام است.

میدان امام حسین)ع(

چند سالی است که پیاده‌راه میدان 
امام‌حسین)ع( در مناسبت‌های مذهبی، به محل 
دور هم جمع شدن شهروندان تبدیل شده است.

معرفی

تقاطع خیابان انقلاب اسلامی و 17شهریور نشانی

منطقه 13

جشن نورافشانی
برپایی موکب‌های فرهنگی، کودک و نوجوان، 
صحنه شعرخوانی، برگزاری مسابقات جذاب، اجرای 
زورخانه‌ای و نورافشانی برخی از برنامه‌های خیابانی 
جشن نیمه‌شعبان در میدان خراسان هستند. تردد 
خودروها در بعضی مسیرهای منتهی به این میدان 
در شب نیمه‌شعبان محدود می‌شود و بهتر است برای 
شرکت در این جشن خیابانی، بدون خودروی شخصی 
راهی میدان خراسان شوید. موکب‌های پذیرایی هم 

دور تا دور میدان برپا می‌شوند.

میدان خراسان

بزرگ‌ترین طاق نصرت نورانی در 
آذین‌بندی‌های میلاد امام زمان)عج(، هر 

سال در میدان خراسان برپا می‌شود.
معرفی

تقاطع خیابان‌های 17شهریور و خاوران نشانی

منطقه 15

جشن آئینه و شمعدان 
این کوچه و مراسم آن حسابی حس نوستالژیک دارد و 
قدیمی‌ها را یاد جشن‌های نیمه‌شعبانی که در جوانی‌ 
برگزار می‌کرده‌اند، می‌اندازد. شرکت در جشنی که 
در این کوچه برگزار می‌شود برای جوان‌تر‌ها هم 
خالی از لطف نیست. علاوه بر چراغانی‌های رنگارنگ 
و طاق‌‌نصرت‌هایی که بقیه محله‌های تهران هم کم 
و بیش دارند اینجا پای آینه و شمعدان‌های زیبایی 
هم برای تزئینات کوچه در میان است که حسابی 

دیدنی است.

خیابان وحدت اسلامی

خیابان وحدت اسامی کوچه‌ای به نام 
شهیدحسن خندان دارد که در شب‌های 

جشن ‌ماه شعبان پاتوق اهالی محله است.
معرفی

حدفاصل چهارراه ابوسعید تا چهارراه 
مختاری

نشانی

منطقه 12

تونل نور
هر سال در امتداد خیابان مجاهدین اسام، در اعیاد 
شعبانیه تونل نوری رنگارنگی برپا می‌شود که جلوه‌ای 
دیدنی به جشن‌های خیابانی در این مسیر می‌بخشد. از 
آنجا که هیئت‌ها و حسینیه‌های متعدد و قدیمی در این 
محله وجود دارند، برنامه‌های مولودی‌خوانی و جشن 
در این خیابان متنوع است. موکب‌ها روبه‌روی مساجد 
این مسیر برپا می‌شوند و از شهروندان با چای و شیرینی 
پذیرایی می‌کنند. اگر با خودروی شخصی به این محدوده 

می‌آیید، باید در مسافتی دورتر دنبال جای پارک باشید.

خیابان مجاهدین اسلام

خیابان مجاهدین اسلام در یکی از قدیمی‌ترین 
محله‌های تهران واقع شده و به‌دلیل وجود 
هیئت‌های مذهبی متعدد، جشن نیمه‌شعبان 

در این خیابان بسیار پرشور برگزار می‌شود.

معرفی

حدفاصل میدان شهدا و خیابان ایران نشانی

منطقه 13

طاق نصرت‌های چوبی
سنتی‌ترین جشن‌ها را می‌شود در این منطقه تماشا 
کرد و در کنار آن، شاید شلوغ‌ترین محله هم در شب 
جشن همین‌جا باشد. ویژگی اینجا طاق‌نصرت‌های 
چوبی است که در کمتر نقطه‌ای از تهران می‌توانید 

نمونه‌‌شان را پیدا ‌کنید. 
هنوز طاق‌نصرت‌ها و ریسه‌هایی که در این محله 
نصب می‌شوند، شهروندان را یاد جشن‌های قدیمی 
می‌اندازند. چراغانی به سبک قدیمی هم در این 

محدوده حال و هوای جالبی دارد.

خیابان فدائیان اسلام

این شب‌ها هرچه از میدان شوش به سمت 
شهرری پایین بروید بر حجم چراغانی‌ها و 

پلاکاردهای رنگی اضافه می‌شود.
معرفی

میدان شوش، خیابان فدائیان اسلام نشانی
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